
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 имени К. И. Недорубова 

 

ПРИКАЗ 

29 марта   2021  г.                         №  64 

 

О назначении ответственных за обработку персональных данных в 
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 16 имени К. И. Недорубова 
 

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ 

«О персональных данных», совершенствования системы защиты и 

обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных  приказываю: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных сотрудников школы, учащихся и их родителей 

(законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственным за сбор, хранение и обработку 

персональных данных работников и обучающихся МАОУ СОШ № 16 им. К. 

И. Недорубова Лаштабегу Л. Ф., специалиста по  кадрам. 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (приложение № 1) 

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты 

персональных данных на Приснова Д. В., электроника, ответственного за 

работу с автоматизированной информационной системой управления сферой 

образования «Сетевой город. Образование». 

5. Утвердить Политику МАОУ СОШ № 16 им. К. И. Недорубова в 

отношении обработки персональных данных сотрудников учреждения, а 

также обучающихся и (или) родителей (законных представителей) 

(приложение 2). 

6. Административные, педагогические работники  школы  несут 

персональную ответственность за передачу своих паролей от АРМ   третьим 

лицам. 

7. Административным, педагогическим работникам  обеспечить 

ежеквартальную смену паролей для АРМ и АИС. Не допускать сохранение 

паролей на всех компьютерах, ноутбуках в школе. 

 



  8. В работе руководствоваться документами: 

- Политика МАОУ СОШ № 16 им. К. И. Недорубова в отношении 

обработки персональных данных сотрудников учреждения, а также 

обучающихся и (или) родителей (законных представителей) (приложение 2). 

-Должностная инструкция ответственного за организацию обработки 

персональных данных (приложение 3). 

  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор 
МАОУ СОШ № 16 
им. К. И. Недорубова                                                                        О. Н. Шелест 

 


		2021-04-06T13:05:59+0300
	МАОУ СОШ № 16 ИМ. К. И. НЕДОРУБОВА
	Я являюсь автором этого документа




